[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 01.03.2022 № ПОС.03-0426/22

город Переславль-Залесский
[bookmark: _GoBack]

О внесении изменений в муниципальную программу
«Охрана окружающей среды в городском округе город
Переславль-Залесский Ярославской области»,
утвержденную постановлением Администрации города
Переславля-Залесского от 15.04.2019 № ПОС.03-0852/19

В соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Переславль-Залесской городской Думы от 23.12.2021 № 104 «О внесении изменений в решение Переславль-Залесской городской Думы от 10.12.2020 № 111 «О бюджете городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов», решением Переславль-Залесской городской Думы от 29.12.2021 № 113 «О внесении изменений в решение Переславль-Залесской городской Думы от 10.12.2020 № 111 «О бюджете городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов», приказом Управления финансов Администрации города Переславля-Залесского от 31.12.2021 № 58 «О внесении изменений в сводную бюджетную роспись на 2021 год», в целях уточнения объема финансирования,

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Внести в муниципальную программу «Охрана окружающей среды в городском округе город Переславль-Залесский Ярославской области», утвержденную постановлением Администрации города Переславля-Залесского от 15.04.2019 № ПОС.03-0852/19 (в редакции постановлений от 15.05.2019                            № ПОС.03-1080/19, от 05.06.2019 № ПОС.03-1274/19, от 16.08.2019                                     № ПОС.03-1874/19, от 04.09.2019 № ПОС.03-2054/19, от 18.09.2019                                      № ПОС.03-2193/19, от 26.11.2019 № ПОС.03-2729/19, от 31.01.2020                                № ПОС.03-0113/20, от 14.02.2020 № ПОС.03-0227/20, от 08.04.2020                                    № ПОС.03-0624/20, от 15.06.2020 № ПОС.03-1004/20, от 27.07.2020                                   № ПОС.03-1260/20, от 16.10.2020 № ПОС.03-1844/20, от 12.11.2020                                   № ПОС.03-2023/20, от 08.12.2020 № ПОС.03-2217/20, от 30.12.2020                                 № ПОС.03-2418/20, от 10.03.2021 № ПОС.03-0403/21, от 13.04.2021                                  № ПОС.03-0679/21, от 07.05.2021 № ПОС.03-0882/21, от 06.07.2021                                    № ПОС.03-1287/21, от 02.08.2021 № ПОС.03-1500/21, от 27.10.2021                                № ПОС.03-2065/21, от 16.12.2021 № ПОС.03-2422/21, от 19.01.2022                                     № ПОС.03-0114/22, от 11.02.2022 № ПОС.03-0312/22), изменения согласно приложению.
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Заместитель Главы Администрации
города Переславля-Залесского                                                          А.К. Евстигнеев

Приложение к постановлению
Администрации города
Переславля-Залесского
от 01.03.2022 № ПОС.03-0426/22

Изменения, вносимые в муниципальную программу «Охрана окружающей среды в городском округе город Переславль-Залесский Ярославской области»:
1. В разделе I. «Паспорт муниципальной программы» позицию «5. Объём финансирования муниципальной программы», изложить в следующей редакции:

	5. Объём финансирования муниципальной программы
	Всего по программе – 119 257,7 тыс. руб.,
в том числе:
федеральный бюджет – 3 387,7 тыс. руб.,
областной бюджет – 3 887,6 тыс. руб.,
бюджет городского округа – 111 982,4 тыс. руб.;
в том числе по годам:

2019 год – 50 571,3 тыс. руб., в том числе:
областной бюджет - 558,3 тыс. руб.,
бюджет городского округа – 50 013,0 тыс. руб.;

2020 год – 48 106,3 тыс. руб., в том числе:
федеральный бюджет – 3 387,7 тыс. руб.,
областной бюджет – 2 059,0 тыс. руб.,
бюджет городского округа – 42 659,6 тыс. руб.

2021 год – 20 580,1 тыс. руб., в том числе:
федеральный бюджет - 0,0 тыс. руб.,
областной бюджет – 1 270,3 тыс. руб.,
бюджет городского округа – 19 309,8 тыс. руб.

Справочно:
по бюджету на 2022 год предусмотрено 2 466,9 тыс. руб., в том числе:
областной бюджет- 597,4 тыс. руб.,
бюджет городского округа - 1 869,5 тыс. руб.;
по бюджету на 2023 год предусмотрено 1 929,2 тыс. руб., в том числе:
областной бюджет- 487,4 тыс. руб.,
бюджет городского округа- 1 441,8 тыс. руб.

2. Таблицу раздела «IV.  Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

Раздел IV. Ресурсное обеспечение муниципальной программы

	Источник финансирования
	Всего
(тыс. руб.)
	Оценка расходов (тыс. руб.),
в том числе по годам реализации

	2019 год
	2020 год
	2021 год

	1
	2
	3
	4
	5

	Городская целевая программа «Охрана окружающей среды в городском округе город Переславль-Залесский Ярославской области» на 2018 – 2020 годы
	27 556,1
	5 481,1
	22 075,0
	х

	         Федеральный бюджет
	3 244,8
	0,0
	3 244,8
	х

	Областной бюджет
	1 325,4
	0,0
	1 325,4
	х

	Бюджет городского округа
	22 985,9
	5 481,1
	17 504,8
	х

	Городская целевая программа «Охрана окружающей среды в городском округе город Переславль-Залесский Ярославской области» на 2021 – 2023 годы

8 334,8
	х
	х

8 334,8

	         Федеральный бюджет
	0,0
	х
	х
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	х
	х
	0,0

	Бюджет городского округа

8 334,8
	х
	х

8 334,8

	Городская целевая программа «Благоустройство территории городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области» на 2019-2021 годы
	83 366,8
	45 090,2
	26 031,3

12 245,3

	Федеральный бюджет
	142,9
	0,0
	142,9
	0,0

	Областной бюджет
	2 562,2
	558,3
	733,6
	1 270,3

	Бюджет городского округа
	80 661,7
	44 531,9
	25 154,8
	10 975,0

	Итого по муниципальной программе
	119 257,7
	50 571,3
	48 106,3
	20 580,1

	Федеральный бюджет
	3 387,7
	0,00
	3 387,7
	 0,00

	Областной бюджет
	3 887,6
	558,3
	2 059,0
	1 270,3

	Бюджет городского округа
	111 982,4
	50 013,0
	   42 659,6
	19 309,8

3. В разделе «VII. «Основные сведения о подпрограммах, входящих в муниципальную программу»:
3.1. В пункте «7.2. Городская целевая программа «Благоустройство территории городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области» на 2019-2021 годы позицию «Объемы финансирования» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования Программы
	83 366,8 тыс. руб., в том числе:
- средства бюджета городского округа – 80 661,7 тыс. руб.,
- средства областного бюджета – 2 562,2 тыс. руб.,
- средства федерального бюджета – 142,9 тыс. руб.;
в том числе по годам:
2019 г. – 45 090,2 тыс. руб., в том числе:
    - средства бюджета городского округа – 44 531,9 тыс. руб.,
- средства областного бюджета – 558,3 тыс. руб.;
2020 г. – 26 031,3 тыс. руб., в том числе:
- средства бюджета городского округа – 25 154,8 тыс. руб.,
- средства областного бюджета – 733,6 тыс. руб.,
- средства федерального бюджета – 142,9 тыс. руб.;
2021 г. – 12 245,3 тыс. руб., в том числе:
- средства бюджета городского округа – 10 975,0 тыс. руб.,
- средства областного бюджета – 1 270,3 тыс. руб.
Справочно:
По бюджету на 2022 г. предусмотрено:
602,9 тыс. руб., в том числе:
5,5 тыс. руб. - средства бюджета городского округа,
597,4 тыс. руб.- средства областного бюджета;
По бюджету на 2023 г. предусмотрено:
487,4 тыс. руб., в том числе:
0,0 тыс. руб. - средства бюджета городского округа,
487,4 тыс. руб.- средства областного бюджета.

3.2. В пункте «7.3. Городская целевая программа «Охрана окружающей среды в городском округе город Переславль-Залесский Ярославской области» на 2021-2023 годы позицию «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
	Объёмы и источники финансирования Программы
	11 640,6 тыс. руб. - всего, в том числе:
в 2021 году – 8 334,8 тыс. руб.:
      - федеральный бюджет – 0,0 тыс. руб.
- областной бюджет – 0,0 тыс. руб.
- бюджет городского округа – 8 334,8 тыс. руб.
в 2022 году – 1 864,0 тыс. руб.:
- областной бюджет 0,0 тыс. руб.
- бюджет городского округа – 1 864,0 тыс. руб.
в 2023 году – 1 441,8 тыс. руб.:
       - бюджет городского округа – 1 441,8 тыс. руб.

image1.wmf